― 1 ―

2025年５月30日

各 位

会 社 名 株式会社うかい

代表者名 代表取締役社長 紺野 俊也

(コード：7621 東証スタンダード)

問合せ先 専務取締役 松崎 城康

電話番号 042-666-3333

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))

22222000002222255555年年年年年３３３３３月月月月月期期期期期 決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕（（（（（非連非連非連非連非連結結結結結）））））の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

当社は、2025年５月19日に公表しました「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」につきまして、内

容の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂

正後の数値データも送信します。

記

１．訂正の理由

「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の提出後に、損益計算書の特別損失の内訳として「店舗閉

鎖損失引当金繰入額」に「店舗閉鎖損失」が含まれていることが判明したため、これを訂正するものです。

２．訂正の内容

訂正の内容につきましては、下線を付して表示しております。

添付資料 ３．財務諸表及び主な注記（２）損益計算書

― 2 ―

【訂正前】

３．財務諸表及び主な注記

（２）損益計算書

(単位：千円)
前事業年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当事業年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

売上高

レストラン事業部収入

飲食収入 10,324,164 10,369,120

商品売上高 210,457 208,196

レストラン事業部収入合計 10,534,622 10,577,316

物販事業部収入

商品売上高 1,733,586 1,795,003

物販事業部収入合計 1,733,586 1,795,003

文化事業部収入

入場料等収入 487,051 515,885

商品売上高 372,894 370,837

飲食収入 197,876 203,815

文化事業部収入合計 1,057,822 1,090,538

売上高合計 ※1 13,326,031 ※1 13,462,859

売上原価

レストラン事業部収入原価

飲食収入原価 4,461,758 4,424,619

商品売上原価 72,835 74,116

その他売上原価 136,019 119,698

レストラン事業部収入原価合計 4,670,613 4,618,433

物販事業部収入原価

商品売上原価 835,873 836,437

物販事業部収入原価合計 835,873 836,437

文化事業部収入原価

入場料等収入原価 171,436 141,963

商品売上原価 159,015 158,580

飲食収入原価 55,910 61,409

文化事業部収入原価合計 386,361 361,953

売上原価合計 5,892,848 5,816,824

売上総利益 7,433,182 7,646,034

販売費及び一般管理費

販売促進費 210,060 218,416

役員報酬 141,047 174,405

給料及び手当 2,353,782 2,333,565

賞与引当金繰入額 70,317 81,066

退職給付費用 90,433 84,075

福利厚生費 372,978 394,490

水道光熱費 239,169 276,696

消耗品費 222,837 245,451

修繕費 205,794 175,904

衛生費 235,062 229,150

租税公課 85,447 79,296

賃借料 823,321 964,322

減価償却費 284,095 319,083

その他 1,208,637 1,348,392

販売費及び一般管理費合計 6,542,983 6,924,317

営業利益 890,199 721,717

― 3 ―

(単位：千円)
前事業年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当事業年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

営業外収益

受取利息 5,043 5,208

受取配当金 1,998 2,901

受取保険金 9,358 －

雑収入 21,413 23,155

営業外収益合計 37,814 31,265

営業外費用

支払利息 40,278 38,879

支払保証料 7,836 8,940

雑損失 13,088 5,730

営業外費用合計 61,202 53,549

経常利益 866,810 699,433

特別利益

固定資産売却益 － ※2 90

特別利益合計 － 90

特別損失

固定資産除却損 ※3 17,800 ※3 6,652

固定資産売却損 － ※4 222,185

減損損失 ※5 174 ※5 79,391

店舗閉鎖損失引当金繰入額 － 49,967

特別損失合計 17,974 358,197

税引前当期純利益 848,836 341,326

法人税、住民税及び事業税 17,177 123,047

法人税等調整額 △38,420 81,355

法人税等合計 △21,242 204,402

当期純利益 870,078 136,924

― 4 ―

【訂正後】

３．財務諸表及び主な注記

（２）損益計算書

(単位：千円)
前事業年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当事業年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

売上高

レストラン事業部収入

飲食収入 10,324,164 10,369,120

商品売上高 210,457 208,196

レストラン事業部収入合計 10,534,622 10,577,316

物販事業部収入

商品売上高 1,733,586 1,795,003

物販事業部収入合計 1,733,586 1,795,003

文化事業部収入

入場料等収入 487,051 515,885

商品売上高 372,894 370,837

飲食収入 197,876 203,815

文化事業部収入合計 1,057,822 1,090,538

売上高合計 ※1 13,326,031 ※1 13,462,859

売上原価

レストラン事業部収入原価

飲食収入原価 4,461,758 4,424,619

商品売上原価 72,835 74,116

その他売上原価 136,019 119,698

レストラン事業部収入原価合計 4,670,613 4,618,433

物販事業部収入原価

商品売上原価 835,873 836,437

物販事業部収入原価合計 835,873 836,437

文化事業部収入原価

入場料等収入原価 171,436 141,963

商品売上原価 159,015 158,580

飲食収入原価 55,910 61,409

文化事業部収入原価合計 386,361 361,953

売上原価合計 5,892,848 5,816,824

売上総利益 7,433,182 7,646,034

販売費及び一般管理費

販売促進費 210,060 218,416

役員報酬 141,047 174,405

給料及び手当 2,353,782 2,333,565

賞与引当金繰入額 70,317 81,066

退職給付費用 90,433 84,075

福利厚生費 372,978 394,490

水道光熱費 239,169 276,696

消耗品費 222,837 245,451

修繕費 205,794 175,904

衛生費 235,062 229,150

租税公課 85,447 79,296

賃借料 823,321 964,322

減価償却費 284,095 319,083

その他 1,208,637 1,348,392

販売費及び一般管理費合計 6,542,983 6,924,317

営業利益 890,199 721,717

― 5 ―

(単位：千円)
前事業年度

(自 2023年４月１日
至 2024年３月31日)

当事業年度
(自 2024年４月１日
至 2025年３月31日)

営業外収益

受取利息 5,043 5,208

受取配当金 1,998 2,901

受取保険金 9,358 －

雑収入 21,413 23,155

営業外収益合計 37,814 31,265

営業外費用

支払利息 40,278 38,879

支払保証料 7,836 8,940

雑損失 13,088 5,730

営業外費用合計 61,202 53,549

経常利益 866,810 699,433

特別利益

固定資産売却益 － ※2 90

特別利益合計 － 90

特別損失

固定資産除却損 ※3 17,800 ※3 6,652

固定資産売却損 － ※4 222,185

減損損失 ※5 174 ※5 79,391

店舗閉鎖損失 － 8,003

店舗閉鎖損失引当金繰入額 － 41,963

特別損失合計 17,974 358,197

税引前当期純利益 848,836 341,326

法人税、住民税及び事業税 17,177 123,047

法人税等調整額 △38,420 81,355

法人税等合計 △21,242 204,402

当期純利益 870,078 136,924

以 上